Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justiça

PROCESSO SEI 2017.007566

IQ TERMO ADITIVO À
CARTA-CONTRATO N.Q. 001/2017 — IVIP/PGI

IQ Termo Aditivo à Carta.-Contrato n2
001/2017 — WIP/PC,j; que entre si
celebram o MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO AMAZONAS e a

empresa ORACLE DO BRASIL
SISTEMAS LTDA. .

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio de sua

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA., órgão de su.a A.dministração Superior,

com sede na cidade de Manaus, Estado do Amazonas, na Avenida Coronel Teixeira,
7.995, Nova Esperança, 69.037473, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.2  04.1.53.74.8./0001.-

85, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado por sua

Subprocuradora.-Gerai de Justiça para Assuntos Administrativos, Exma., Sra., Leda

Mara Nascimento Albuquerque, residente e domiciliada em Manaus/AM, portadora

do documento de 'identidade n.2  638133 — SESEG, e inscrita no CPF (MF) sob o n.2

239.809.582-72, e a ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA, com sede na Rua Dr.

José ..Áureo Bu.stamante, 455; Morumhi. Business Center, Vila São Francisco, 04710-
090, São Paulo/SP, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.2  59.456.277/0001-76, d.oravante

designada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Pedro

José Boarati„ portador do documento de identid.ad.e n.2  7.641.020-1 SSP/SP e inscrito

no CPF (MF) sob o n.2  903.532.858-20, firmam o PRIMEIRO TERMO ADITIVO À

CARTA-CONTRATO n°. 001/2017-MP/PGJ, nos termos da Lei n.2  8.666/93, da

proposta comercial integrante deste instrumento, e mediante as condições a seguir

estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO:

O presente instrumento tem por objeto a prorrogação, por 12 (doze) meses, da

vigência da Carta-Contrato n.2  001/2017-MP/PGJ, firmada entre as partes em 23 de
fevereiro de 2017, nos termos previstos em sua Cláusula Décima Terceira — Do Prazo

e de acordo com o art. 57, H, da Lei n.2  8.666/93.

Avenida Coronel Teixeira, 7995, Nova Esperança — CEP: 69.037-473 — Manaus/AM
TEL.: (92) 3655-0500 / 3655-0764 3655-0742

	 1

Ministério Público do Estado.  do Amazonas
Procurad,oria-Geral de justiça

PROCESSO SEI 2017.007566

V-) TERMO ADITIVO À
CARTA-CONTRATO N.Q 001/2017 — MWPG

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR DO ADITIVO:

O valor total do presente aditivo é de R$ 37.675,38 (trinta . e sete mil,
seiscentos e setenta e chiá) reais e trinta e oito centavos), a ser executado conform.e
proposta de preços datada. de 05.022018.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas oriundas deste termo correrão à conta da seguinte dotação
orçamentária.: Unidade Gestora: 03101 - Procuradoria Geral. de Justiça; Unidade
Orçamentária: 03101 - Procuradoria Geral de justiça; Programa de Trabalho:
03.122.0001.2001.0001 - Administração. da 'Unidade; fonte: 0100 - Recursos
Ordinários; Natureza da Despesa: 33903990 - Manutenção de Software; tendo sido
emitida, pela CONTRATANTE, em. 22/02/2018, a Nota de Empenho n.Q
2018NE00199, no valor de R$ 37.675,38 (trinta e sete mil, seiscentos e setenta e cinco
reais e trinta e oito centavos).

CLÁUSULA QUARTA — DA VIGÊNCIA:

O prazo de vigência do contrato original fica prorrogado por 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 23 de fevereiro de 2018 a 23 de fevereiro de 2019,
podendo ser prorrogado, através de termo aditivo, nos termos do art. 57 da Lei n.(2
8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO:

A publicação do presente Termo Aditivo no Diário Oficial do Estado do
Amazonas eiou no Diário Eletrônico do Ministério Público do Amazonas será
providenciada pela CONTRATANTE, sob a forma de extrato, nos termos do
parágrafo único, do art. 61, da Lei n.-9- 8.666/1993 e/ou do Ato PGJ n..9- 082/2012.

1

Avenida Coronel Teixeira, 7995, Nióva Esperança. — CEP: 69037473— Manaus/AM
TU,: (92) 3655-0500 / 3655-0764 ,/ 3655-0742

2

CONTRATADA:

Pedro José Boarati
CPF: 903.532.858-20

Sentes Sales SN. DifiletOf

BOARATI
Representante Legal da Empresa
Oracle do Brasil Sistemas Ltda.

Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de Justiça

PROCESSO SEI 2017.007566

TERMO ADITIVO À
CARTA-CONTRATO N.Q 00112017 — MEPG

CLÁUSULA SEXTA — DA RATIFICAÇÃO:

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições da Carta-Contrato n.Q
001/2017 — MP/PGJ, de 23 de fevereiro de 2017, permanecendo válidas e inalteradas
as não expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente
instrumento em. 2 (dois) vias, d.e igual teor e para um único efeito, todo o ato
presente, para que. se. produzam .os jurídicos e legais efeitos, comprometendo-se a
cumprir e fazer cumprir o presente contrato, em juízo ou fora dele.

Manaus (Am.), 23 de fevereiro de 2018.

CONTRATANTE:

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocurad.ora-Gerai de Justiça para Assuntos Administrativos

2.
Nome:
RG:

CPF:

4.4  Ana=
IA O. ISENA

Agente t-- 	- Administrativo
RG:2812718 -SP/PA
CPF:571.907.632-87

RG: 	Kátia Renata da Silva
CPF: Chefe da Divisão de Contratos e Convénios

Matricula: 5754

Avenida Coronel Teixeira, 7995, Nova Esperança. — 	69.037-473 — :Manaus/AM
'FEL: (92) 3655-0500 / 3655-0764 /3655-0742

3

	00000001
	00000002
	00000003